
 
 

 

Odbor dopravy 

 

 
 Město Poděbrady IČO: 00239640 | DIČ: CZ00239640 Úřední hodiny: 
 Jiřího náměstí 20/I telefon: 325 600 211 Pondělí 8:00 – 17:00 hodin 
 290 31 Poděbrady datová schránka: 3qrbxg3 Středa 8:00 – 17:00 hodin 
 www.mesto-podebrady.cz e-mail: podatelna@mesto-podebrady.cz Čtvrtek 8:00 – 11:00 hodin 

 

Vaše značka:  
ze dne:  
Spisová značka: MEUPDY/0049470/DOP/2024/JKř 
Číslo jednací: MEUPDY/0050787/DOP/2024/JKř 
Jednoznačný ID: MUP160006637510 
Skartační režim: S/5 
  

Výzkumný Ústav Železniční, a.s. 
Novodvorská  1698 
14201  Praha 4, Bráník 

Vyřizuje: Ing. Jana Křelinová  
Telefon: 325 600 430  
E-mail: krelinova@mesto-podebrady.cz  
Datum: 31.07.2024  
 

R O Z H O D N U T Í 
POVOLENÍ UZAVÍRKY POZEMNÍ KOMUNIKACE  

 
Městský úřad Poděbrady, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad dle ustanovení 
§ 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), zahájil dne 25.7.2024, na 
základě žádosti Výzkumného Ústavu Železničního a.s., IČO : 27257258, se sídlem 
Novodvorská 1698/138b, 142 00   Praha 4, zastoupeného na základě Plné moci firmou Asig 
s.r.o., Budovatelů 324, Chvaletice 533 12, správní řízení dle ustanovení § 44 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „správní řád“), ve věci 
povolení úplné uzavírky  veřejně přístupné účelové komunikace vedoucí ze silnice č. 
III/32915 v k.ú. Vrbová Lhota do obce Sokoleč, za účelem zajištění bezpečnosti silničního 
provozu, kdy stávající mostní objekt na předmětné veřejně přístupné účelové komunikaci je 
v havarijním stavu.   
 
Městský úřad Poděbrady, odbor dopravy, v souladu s ustanovením § 67 odst. 1) správního 
řádu, po  předchozím souhlasu Policie ČR, KŘ, Územní odbor vnější služby Nymburk, DI, 
Boleslavská 1831, 288 29 Nymburk, vydaného pod č.j. KRPS- 184962-2/ČJ-2024-010806, 
ze dne 18.7.2024 a po posouzení žádosti 
 

p o v o l u j e 
 

Výzkumnému Ústavu Železničnímu a.s., IČO : 27257258, se sídlem Novodvorská 
1698/138b, 142 00   Praha 4, podle ustanovení § 24 zákona o pozemních komunikacích, 
úplnou uzavírku veřejně přístupné účelové komunikace vedoucí ze silnice č. III/32915 v k.ú. 
Vrbová Lhota do obce Sokoleč, za účelem zajištění bezpečnosti silničního provozu, kdy 
stávající mostní objekt na předmětné veřejně přístupné účelové komunikaci je v havarijním 
stavu, v termínu od 5.8.2024 do 31.10.2024, „resp. do nabytí účinnosti stanovení místní 
úpravy provozu“. 

 



MEUPDY/0050787/DOP/2024/JKř  strana 2 z 3 
 

 
 Město Poděbrady IČO: 00239640 | DIČ: CZ00239640 Úřední hodiny: 
 Jiřího náměstí 20/I telefon: 325 600 211 Pondělí 8:00 – 17:00 hodin 
 290 31 Poděbrady datová schránka: 3qrbxg3 Středa 8:00 – 17:00 hodin 
 www.mesto-podebrady.cz e-mail: podatelna@mesto-podebrady.cz Čtvrtek 8:00 – 11:00 hodin 

 

 

 
Pro úplnou uzavírku veřejně přístupné účelové komunikace se stanoví tyto 

podmínky: 
1. Úplnou uzavírku veřejně přístupné účelové komunikace vedoucí ze silnice č. 

III/32915 v k.ú. Vrbová Lhota do obce Sokoleč lze zahájit až po nabytí právní moci 
tohoto rozhodnutí.                                                                                                  

2. Úplná uzavírka veřejně přístupné účelové komunikace vedoucí ze silnice č. 
III/32915 v k.ú. Vrbová Lhota do obce Sokoleč bude provedena dle schváleného 
situačního plánku a v souladu se souhlasem Policie ČR, KŘ, Územní odbor vnější 
služby Nymburk, DI, Boleslavská 1831, 288 29 Nymburk, vydaného pod 184962-
2/ČJ-2024-010806, ze dne 18.7.2024.  

3. Žadatelem budou dodržovány podmínky uvedené v OOP, vydaném pod č.j. 
MEUPDY/0050476/DOP/2024/JKř ze dne 30.7.2024, ve věci stanovení přechodné 
úpravy provozu na veřejně přístupné účelové komunikaci vedoucí ze silnice č. 
III/32915 v k.ú. Vrbová Lhota do obce Sokoleč . 

4. Pokud si to vyžádá veřejný zájem, může Městský úřad Poděbrady, odbor dopravy, 
podmínky tohoto rozhodnutí doplnit, pozměnit nebo rozhodnutí zcela zrušit. 

5. Za průběh úplné uzavírky  místní komunikace a dodržení podmínek tohoto 
rozhodnutí zodpovídá: p. Bc. Antonín Bogar, tel. 702215831 
 

Odůvodnění: 
Výzkumný Ústav Železniční a.s., IČO : 27257258, se sídlem Novodvorská 1698/138b, 142 
00 Praha 4, zastoupený na základě Plné moci firmou Asig s.r.o., Budovatelů 324, Chvaletice 
533 12, požádal dne 25.7.2024 o povolení úplné uzavírky veřejně přístupné účelové 
komunikace vedoucí ze silnice č. III/32915 v k.ú. Vrbová Lhota do obce Sokoleč, za účelem 
zajištění bezpečnosti silničního provozu, kdy stávající mostní objekt na předmětné veřejně 
přístupné účelové komunikaci je v havarijním stavu.   

K žádosti žadatel předložil stanovisko příslušného orgánu Policie České republiky, které bylo 
souhlasné. Tímto byly splněny zákonem č.13/1997 Sb. a vyhláškou č. 104/1997 Sb., kterou 
se provádí zákon o pozemních komunikacích, předepsané náležitosti, proto bylo rozhodnuto 
tak, jak je ve výroku rozhodnutí uvedeno. 
 
Námitky účastníků nebyly v řízení uplatněny. 
 

Poučení : 
 
Proti tomuto rozhodnutí se lze dle ustanovení § 81 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 
znění pozdějších předpisů, odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Středočeského kraje, podáním prostřednictvím MěÚ Poděbrady, odboru dopravy. Dle 
ustanovení § 24 odst. 4) zákona o pozemních komunikacích, nemá odvolání proti výrokové 
části týkající se uzavírky odkladný účinek. 
 
Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal 
správnímu orgánu a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný 
počet stejnopisů, vyhotoví je správní orgán na náklady účastníka. 



MEUPDY/0050787/DOP/2024/JKř  strana 3 z 3 
 

 
 Město Poděbrady IČO: 00239640 | DIČ: CZ00239640 Úřední hodiny: 
 Jiřího náměstí 20/I telefon: 325 600 211 Pondělí 8:00 – 17:00 hodin 
 290 31 Poděbrady datová schránka: 3qrbxg3 Středa 8:00 – 17:00 hodin 
 www.mesto-podebrady.cz e-mail: podatelna@mesto-podebrady.cz Čtvrtek 8:00 – 11:00 hodin 

 

 
Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší 
ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné.  
 
Nedodržení termínů nebo dalších podmínek uvedených v rozhodnutí bude posuzováno jako 
přestupek dle ust. § 42b odst. 1 písm. b) zákona o pozemních komunikacích, ve znění 
pozdějších předpisů, pro právnické osoby a podnikající fyzické osoby s možností sankce až 
do výše Kč 500.000,- 

 

  OTISK ÚŘEDNÍHO RAZÍTKA 

 
                             

  Ing. Jana Křelinová 
                              vedoucí odboru 

 
                               

 
 
Poplatek: 
Správní poplatek se podle § 8 odst. 2 písm. c) zákona č. 634/2004 Sb., o správních 
poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, nevyměřuje.  
 
Obdrží: 
Výzkumný Ústav Železniční a.s., IČO : 27257258, se sídlem Novodvorská 1698/138b, 142 
00 Praha 4 
Asig s.r.o., Budovatelů 324, Chvaletice 533 12 – na Plnou moc 
Obec Vrbová Lhota 
Obec Sokoleč  
Policie ČR-KŘ DI Nymburk, Boleslavská 1831, 288 29 Nymburk, IDDS: 2dtai5u 

 
 
 
 

 
 


		2024-07-31T14:15:22+0000
	Not specified




